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Statistisches lnformationssystem des Bundes
I

Branchcndlenst
Verarboltondos Gewerbe lnsgesamt

Deut sch
libnat

tndex d€s Au?tragselngangs (Wert)

Neue nden
uncl Benl ln-ost

nüheres
Bundesgebt et

fntanol auslanol Inlandl Ausland I intano I Ausland

2. HalbJahn 1990 = 100 1985 = 100

November
Dezember
Januar
Februar
März
Aprll
Mal
Jun I
JUI I
August
September
0kt ober

November
Dezember
Januar
Februar
März
Apri I

t/lai
Jun I
Jul l
August
Sept ember
0kt oben

Monat

1993
1993
1994
1994
r994
1994
1994
1994
1 994
1 994
1 994
1 994

125. 6
121 .9
1 19.6
124. 1

147.7
123.5
126.3
134.O
125.3
128.2
143.5
r32.8

1 12.6
118.3
I l1.O
1 19.4
144.2
117 .4
1 15.8
131 .2
113.8
106.4
136.1
124.1

90. 3
88.3
86.2
89.7

105.9
89.2
90.9
96.9
90. 4
92.7

103 .9
96. 1

-r.6
-1"5
-2.4

1.9
5.3
2.4
6.4
6.6
2.O
8.8
5.4
4.8

98.2
108.2
97. O

107.4
1 10.5
105.2
101 .5
116.6
105. O
109.7
126. 3
1 16.3

95
99
93
99

120
98
96

110
95
89

114
104

26
22
29
38
15
21
34
20
22
28
23
18

I
6
6
9
I
2
9
5
7
b
4
5

6.1
15"8
10" 4
8.6

18.9
9.7

11.6
16. 1

9.7
12.6
20.9
10.8

9
1

3
o
o
7
3
I
7
o
I
4

60
56
56
40
53
39
40
61
49
52
57
59

veräncterung gegenüber voriahresnonat in ,6

Index der Nettoproduktion
Fachl iche Untennehmenstei ie

Deut sch I and Neue Länden
und Ben'l i n-0st

o
1 993
1 993
1 994
1 994
1 994
1994
1994
1994
1994
1 994
1 994
1 994

5
5
o
6
1

2
6
6
o
8
2
9

5.6
18.2
10.3
9.6

19.6
10.8
1a ,
16. 6
10. o
12.7
21.8
11.6

o
9
o
'I

7
4
r)
I
I
6
3
o

-3
-z
-4
o
4
'I

5
5

7
4

32. 1

-39.O
13 .3

-32.5
-12.5
-30. o
-39.4
-7.3
-o. I
8.1

-15.7
-15.5

hen es
Bundesgeb i et

Fr

ka I ender -
monat I i ch

anbeitstägl
beneinigt

kal enden-
monat I i ch

arbei tstägl
bereinigt

ka l ender -
monat I i ch

anbeitstägl
beneinlgt

2 Halbjahn 1990 = lOO t985 = 1OO

Novemben
Dezemben
Januan
Februar
März
April
Mai
Jun i
JUI I
AUgUSt
Sept ember
0ktober

1993
1 993
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1994
1994
1994
1 994

94. 1

86. 6
83"8
87. 8
98.9
93. 1

92.7
97 .7
91.S
86.6

101"5
103"6

78.8
76"5
70"1
73 .4
83.5
81.8
82. 6
88. 1

79 .4
82 ^2
95.6
95.4

116.8
111.5
100.9
106. O
124.2
1 10.4
113.1
122 .4
108.5
107 "1
124.3
i 19.3

115.7
106. 1

102 4
106. I
120. O
1 12.7
112"O
118.3
111.7
r05.o
122 .4
126. I

79.5
80. 4
69 .0
72.8
86"s
80. 1

83. 3
91.1
77 .2
83 .9
97. 1

87"9

-3"3
-o. 6
-o"5
2.6
1"7
3,,6
51
5.7
6.7
3.6
5"6
5.5

95. O
91"O
82 .6
87 "1

102 .4
91 "2
93.5

10t.1
89.3
88"3

103. O
98. O

-2.6
1.6
2.0
26
1"8
1.1
7.6
5.9
4"3
5"6
5.5
3.O

o

Veränderung gegenüber Vorjahresmonat in %

November
Dezemben
Januan
Febr uar
März
April
Mai
Jun i
Jul i
August
Sept ember
0kt ober

1 993
1 993
1 994
1 994
1 994
1 994
1994
1994
1994
1 994
1 994
1 994

12.3
15.4
24.8
I l"o
21 .7
21 .0
33.9
21.5
10.8
21 .2
19.7
16" l

11
12
21
21
21
23
31
21
13
19
l9
22

-3.3
1.l
1.2
1"7
o7

-o1
5.9
4"6
Q'7
4.7
3.8
1.6

6
B
I
7
I
1

5
e

o
6

-4. O
-1.O
-1 2

1.8
0.8
2.3
3.4
4.6
6"2
2.7
3.8
4.O
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Statistasches lnformationssystem des Bundes

Branchondienst
Maschlnenbau (SYPRO 32)

Monat

Index des Auftragseingangs (trert)

sch I and Neue der
und BerI In-ost

r üheres
Bundesgebl et

I Intano l Ausland

2. HalbJahr 199O = 1OO 1985 = 1oO

November
Dezember
Januar
Februar
März
Aprll
Mal
Jun I
JulI
August
Sept ember
0kt ober

Monat
Deut sch I and

1993
1993
1994
1994
1994
1994
1994
1994
1994
r994
1994
1994

82.2
88.6
77 .5
79 .4
95. O
79 .4
85.3
94.6
88.6
87.5
93. O
92.8

85. 2
110" 1

1 10.6
79. O
97 .1
64.4
81 .3

119.O
103.8
78.4
99.7
99 .9

1oo. o
1r4.6
93.O
93.3

108. r
100.6
104.8
125. O
98. 1

89. 2
1 16.7
113.2

75
79
63
66
78
70

4
I
8
7
7
3
I
5
4
4
5
4

5
7
9
6
o
6
I
5
3
6
3
o

29
39
22
25
50
25
34
49
40
37
46
45

-4
-4
-z
-4

5
-o

4
I
4

16
10
13

120. O
'137 .2
1 10.5
1 12.0
129.7
12r.5
126.2
149.7
117.O
107. O
140. 1

135. I

74
82
74
82
84
91

a Veränderung gegenüber Voriahresmonat in i(

-18.O
-29.5
- 13.3
-55.4
-14.4
-49. O
43.4

-11.8
2.3

-22.7
-8. O

-10.2

November
Dezemben
Januar
Febnuar
März
Apri I

Mal
Jun i
Jul i
August
Sept emben
0kt ober

1 993
1 993
1 994
1 994
1 994
1 994
1994
1994
1994
1994
1994
1994

15.1
23.2
15.1
10.o
8.5

10.7
28 .0
31 .9
14.9
14.4
21.8
21 .9

-4. O
-6. 6
-2.6
-4.5
6.3

7
7
5
9
I
4
2
6
5
8
4
6

13
20
13
6
7
I

28
30
14
13
20
20

I
5
I
1

7
4
3
1

6
1

I
I

8.3
-26.6
-5.3

1.1
12 .1
5.5

22.6
-1.0
-2 .9
22.4
12.3
25.O

5.2
8.O
4.O

17.3
10.6
14 .4

Index der Nettoproduktion
FachI iche Untennehmenste i 1 e

Neue Länden
und BecI in-ost

Fn
Bundesgeb i et

henes

ka I enden -
monat I ich

arbei tstägl
bereinigt

kal enden-
monat I ich

anbeitstägl
beneinigt

ka I enden -
monat I i ch

arbe i tstägl
beneinigt

2. Halbjahr 1990 = 1OO 1985 = 1OO

o Novemben
Dezemben
Januar
Febnuan
März
Apnil
Mai
Jun i
JUI i
August
Sept emben
0ktober

1 993
1 993
1 994
1 994
1994
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1994
1 994

35.3
40. I
24.3
27.5
29.9
33. 8
34.4
39.8
26.9
28 .5
38" 1

38 .9

35
43
23
27
31
33
34
41
26
29
38
35

5
5
6

-2
-8
23
36
I

18
5
1

6

73.7
86. 7
s6. 3
71 .2
77 .O
73.7
71 .9
81.5
72.O
66.8
80. 4
80.3

-13.2
-4. O
-9.2
5"3

-4.6
3.2

-3 .6
2.O
4.7
4.2
o"9
4"2

4
I
3
6
1

I
6
7
6
2
I
4

5
7
4
6
4
1

I
I
2
I
3

74
91
55
70
80
71
72
84
69
68
81
75

7
3
I
3
1

o
I
4
o
2
I
5

b
5
6
8
I
5
'I

6
7
o
4
7

14
-4
-9

5
-4

2
-6

1

5
4

-o
3

r)
2
3
9
I
8
9
3
4
3
2
1

I
'|

oI
I
2
4
6
B
.,
4
8

100
124
74
95

107
96
96

114
94
92

109
101

13
-2
-7

5
-4
-o
-3

1

2
b

-o

99
17
75
96
o3
99
95
'lo
97
90
07
07

o
3
6
7
7
1

I
o
b
2
3
I

veränderung gegenüber vorjahresmonat in %

4.1
2.8
4.3

-2.1
-8. O
26.6
32 .8
8.7

15"7
2.9
o.8

12"1

Novemben
Dezemben
Januar
Febr uar
Mär^z
Apnil
Mai
Jun 1

Juli
August
Sept ember
0kt oben

1 993
1 993
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1994
1 994

-1
-6

5
^4
o

-1
1

1

6
o
1

-12.7 o
4
7
2
o
1

5
7
o
o
o
o

1

1

1

1

1

1

1

'I

1



Branchendlenst
Maschlnenbau (SYPRO 32)

i,lonat

Index des Unsatzes (fert)
oeut sch I ancl Neue Läncler

und Benl 1n-ost
r heres

Bunclesgeb t et

Inland I Ausland I Inland I Aus l and Inland I Ausland

2. HalbJahr 1990 = 1oo 1985 = 1OO

November
Dezember
Januar
Februar
März
Aprt I
Mal
Jun I
Jul l
August
Sept ember
0ktober

November
Dezember
Januar'
Febr uar
März
Aprl I
Mal
Jun i
Jul I
August
Sept ember
0ktober

1993
1993
1994
1994
1994
r994
1994
1994
1994
1994
1994
1 994

134. 3
170.1
106.1
111.1
136.9
122.6
123.4
138. 7
123. 1

124.2
144.3
130.1

o.7
-3.8

45.O
57.5
30. I
36.4
44.6
42.3
41 .6
50. 4
39. 1

42.6
49. O
46.5

83
106
65
69
85
76
77
87
76
77
90
81

-11
-9

-7
-7
-8
-1
-5
-3
o
'l

-2

11

-9
-4
-8
-8
-9
-3
-6
-2

5.6
-7.5
24.8
-3. I
2.7

13.5
44.5

-25. I
-28. I
-26.9
-33 .9
-41 .4

3
4
3
7
2
o
I
6
I
4
4
3

-1
15

1

12
3
I

17
15
14
10
1t
14

82.2
109.3
60. o
76.5
87.9
77 .3
80. o
9s.5
74.6
73.8
91 .8
77 .4

-5. I
5.O
9.9
9.O
2.9
3.2
4.4

10.5
at

2.5
4.6
1.7

I
4
I
3
4
I
2
2
7
8
3
7

2
I
8
I
6
1

9
2
3
6
3
7

31 I 122.7
163. 3
90.7

116.3
132.5
117.O
120.5
144. 6
1 13.2
112.1
138 .9
117.1

1993
1993
1 994
1994
1994
1994
1994
1994
1 994
1 994
1994
1 994

41 .9
17.1
17 .9
26.9
21 .O
25. O
25.6
17. I
17.9
25. 1

21.2

Yeräncterung gegenüber vorJahresmonat in ,(

Beschäftigte in Betrieben mit mehr als 20 Beschäftigten

Neue Länder
und Benl in-ost

3
b
7
5
I
I
4
3
3
7
4
1

-6
5
I
I
2
2
3

12
4
3
o
4

I
4
2
I
2
2
1

5
5

o

Deut sch I and Fn enes
Bundesgeb'i etMonat

Bet n i ebe Bet n i ebs-
tei le

Bet n i ebe Bet n i ebs-
te'i le

Bet r i ebe Bet r i ebs-
tei I e

1 000

November
Dezemben
Januar
Febr uar
März
Apnll
Mai
Junl
Juli
August
Sept emben
0ktober

Novemben
Dezember
Januar
Febr uar
März
Apri I

Mal
Jun i
Juli
August
Sept ember
0ktober

1 993
1 993
1 994
1 994
r 994
1 994
1994
1994
r 994
1994
1994
1994

1 026
1014
992
984
980
971
969
966
9s9
963
962
955

1022
1010
991
983
978
969
967
964
958
962
961
954

99
97
o,
91
89
88
88
87
86
85
85
84

99
97
92
91
89
88
88
87
85
85
85
83

923
913
898
893
888
881
879
877
873
877
876
87 1

927
917
900
893
890
882
880
878
873
878
877
87 1

o

darunter Arbei ter

1993
1993
1994
1994
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1 994
1994
1994

610
603
588
582
578
573
572
570
568
571
570
s66

60
59
56
55
54
53
54
53
52
52
52
5l

55
54
54
53
53
52
52
52
51

551
544
533
527
524
519
518
517
516
519
518
515

554
547
537
s32
528
524
522
52i
520
523
522
520

614
606
594
587
582
577
575
574
572
575
574
57 1

60
59
57

' = Zahlenwert nicht freigog€bon


